
Verbale di deliberazione N. 76
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Liquidazione contributi vari.

L'anno DUEMILAVENTI addì ventinove del mese di dicembre, alle ore 18.00, in 

VideoConferenza nel rispetto dell’art. 1, lettera d), punto 5 del D.P.C.M. 18 ottobre 2020, a 

seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Depaoli Marco - Sindaco
2.  Broch Annalisa - Vicesindaco
3.  Daldon Elio - Assessore
4.  Marcon Oriano - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Depaoli  Marco, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Liquidazione contributi vari. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che nel Bilancio dell’esercizio finanziario 2020 è prevista l’erogazione di contributi a 
favore di Enti ed Associazioni al fine di concorrere, almeno in parte, a finanziare valide iniziative 
attuate a favore dell’intera collettività e della promozione di iniziative nel campo culturale e sociale; 

visto il regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti 
pubblici, Associazioni e soggetti privati; 

esaminate le seguenti richieste di contributo regolarmente presentate agli atti dell’Amministrazione 
e documentate da parte di: 

GRUPPO - ASSOCIAZIONE MOTIVAZIONE RICHIEDENTE  
Comunità di Primiero Contributo per 

realizzazione proposta 
formativa per le scuole del 
territorio per l’anno 
scolastico 2019/2020 

 
 

Tomas Michela 

Corpo Volontario Vigili del Fuoco di Sagron 
Mis 

contributo ordinario anno 
2020 

Paganin Luca 

 

Ritenuto doveroso assegnare apposito contributo a tutte le Associazioni, gruppi e comitati che 
hanno operato sul territorio comunale con considerevoli ricadute in ambito culturale e sociale; 

quantificato, come segue il contributi da assegnare alle singole associazioni: 

 

GRUPPO - ASSOCIAZIONE IMPORTO 
Comunità di Primiero Euro      150,00 
Corpo Volontario Vigili del Fuoco di Sagron 
Mis 

Euro   2.000,00 

 

Acquisito il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico – 
Amministrativa dell’atto, in relazione alle sue competenze, ai sensi dell’art. 185 del CEL 
approvato con L.R. 2/2018; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario e delle entrate in ordine 
alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria del medesimo, espresso ai sensi dell’art. 185 
del CEL approvato con L.R. 2/2018; 

Visto il Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr.2;  

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consigliare n. 8 di data 
26.03.2018; 

Visto lo Statuto comunale; 

A voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano; 

 

 



 

 

DELIBERA 
 

1. Di erogare, per i motivi in premessa esposti, a favore di Enti ed Associazioni in premessa 
elencati i contributi di seguito indicati previa presentazione di idonea documentazione di 
spesa: 

GRUPPO - ASSOCIAZIONE IMPORTO  CAPITOLO  
Comunità di Primiero Euro 150,00 12080477 
Corpo Volontario Vigili del Fuoco di Sagron Mis Euro 2.000,00 11010477 

 

2. Di imputare la relativa spesa al capitolo del bilancio 2020/2022, esercizio 2020, indicato a 
fianco di ciascun contributo che presentano sufficiente disponibilità; 

 

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione 
favorevole all’unanimità ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali 
della Regione Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm., 

 

4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 31 luglio 1993, n. 13, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi:  
• opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183 

del codice enti locali;  
• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa, entro 60 giorni, 

ai sensi del Decreto legislativo 2 luglio 2010 n. 104;  
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, N. 1199 e ss.mm.. 

 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Depaoli  Marco

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2020-12-30T09:13:07+0100
	DEPAOLI MARCO


		2020-12-30T09:18:52+0100
	ZURLO SONIA




